2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края

25 декабря 2019 г.                         г. Георгиевск                                       № 624-42
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 г. № 400-18
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 36 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 г. № 400-18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. В подпункте 13 пункта 6 слова «в пунктах 6 – 8» заменить словами «в пунктах 6 - 81».

1.2. В пункте 7:
1.2.1. Дополнить подпунктом «131» следующего содержания:

«131) установление порядка осуществления анализа финансового состояния принципала, проверки достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с абзацем третьим пункта 1.1 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при предоставлении муниципальной гарантии Георгиевского городского округа, а также мониторинга финансового состояния принципала, контроля за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставляемого обеспечения исполнения обязательств принципалом, его поручителем после предоставления муниципальной гарантии Георгиевского городского округа;».

1.2.2. Дополнить подпунктом «132» следующего содержания:

«132) установление порядка оценки надежности банковской гарантии, поручительства;».

1.2.3. Дополнить подпунктом «133» следующего содержания:

«133) установление порядка определения минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии Георгиевского городского округа в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала;».

1.2.4. Дополнить подпунктом «134» следующего содержания:

«134) установление правил (оснований, условий и порядка) реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед Георгиевским городским округом;».

1.2.5. В подпункте 16 слова «в пунктах 6 – 8» заменить словами «в пунктах 6 - 81».

1.2.6. Подпункт «30» признать утратившим силу.

1.2.7. Дополнить подпунктом 371. следующего содержания:

«371) установление порядка формирования перечня налоговых расходов Георгиевского городского округа;».

1.3. В пункте 8:
1.3.1. Дополнить подпунктом «161» следующего содержания:

«161) установление правил (оснований, условий и порядка) списания и восстановления в учете задолженности по денежным обязательствам перед Георгиевским городским округом;».

1.3.2. Подпункт «23» изложить в следующей редакции:

«23) осуществление анализа финансового состояния принципала, проверки достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с абзацем третьим пункта 1.1 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации при предоставлении муниципальной гарантии Георгиевского городского округа;».
1.3.3. Подпункт «24» изложить в следующей редакции:
«24) осуществление оценки надежности банковской гарантии, поручительства;».

1.3.4. Подпункт «25» изложить в следующей редакции:
«25) осуществление мониторинга финансового состояния принципала, контроля за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения исполнения обязательств принципалом, его поручителем после предоставления муниципальной гарантии Георгиевского городского округа;».

1.3.5. Подпункт «26» признать утратившим силу.

1.3.6. Подпункт «45» изложить в следующей редакции:

«45) установление порядка проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей средств бюджета Георгиевского городского округа и проведение данного мониторинга;».

1.4. Подпункт «9» подпункта 22.2 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«9) верхний предел и проект структуры муниципального внутреннего долга Георгиевского городского округа по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».

1.5. Подпункт «13» подпункта 23.1 пункта 23 признать утратившим силу.

1.6. Пункт 33 дополнить подпунктом «81» следующего содержания:

«81) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами целевыми статьями и группами видов расходов местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году, в целях реализации региональных проектов Ставропольского края;».

1.7. Абзац шестой подпункта «1» подпункта 34.4 пункта 34 изложить в следующей редакции:

«пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2.1, 1.2.3, 1.2.6, 1.3.2, 1.3.4, 1.3.5, вступающих в силу с 01 января 2020 года.

Положения подпункта 1.2.7 настоящего решения применяются с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                            А.М.Стрельников

	                                   Ж.А.Донец

Подписано:

25 декабря 2019 г.